
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Reclutamento del personale
Selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato, di n. 1 unità di personale con qualifica dirigenziale nel profilo di Dirigente di ricerca
con  competenze  in  materia  di  metodi  quantitativi  e  di  modelli  macroeconomici  finalizzati
all’analisi,  alla  interpretazione  e  alla  previsione  delle  dinamiche  dell’economia  regionale,  nel
contesto  dell’economia  nazionale  ed  internazionale.  Approvazione  graduatoria  di  merito  dei
candidati idonei.

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRETTORE 

Richiamata la propria determinazione n. 6 del 31.01.2017 di indizione di selezione pubblica per
titoli ed esami per l'assunzione, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, di n. 1
unità di personale con qualifica dirigenziale nel profilo di "Dirigente di ricerca", con competenze in
materia  di  metodi  quantitativi  e  di  modelli  macroeconomici  finalizzati  all’analisi,  alla
interpretazione  e  alla  previsione  delle  dinamiche  dell’economia  regionale,  nel  contesto
dell’economia nazionale ed internazionale

Dato  atto  che  il  bando  relativo  alla  sopra  specificata  selezione,  approvato  con  la  medesima
determinazione sopra indicata, è stato pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Toscana del
8 febbraio 2017, Parte  Terza,  n.  6,  con scadenza dei  termini  per la presentazione o invio delle
domande di ammissione alla selezione stabilita in data 10 marzo 2017

Dato inoltre atto che è stato pubblicato avviso di indizione della selezione su Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana del 10 febbraio 2017 - 4a Serie speciale “Concorsi ed esami” 

Richiamate altresì le proprie determinazioni:

- n. 14 del 16/03/2017 con la quale si costituisce la commissione esaminatrice della selezione sopra
specificata, nelle persone di: 

– dott. Nicola Sciclone, dirigente di ricerca dell’IRPET con funzioni di  coordinatore vicario del
Direttore dell’IRPET , quale Presidente della commissione,

–  Pietro  Alessandrini,  Professore Emerito  di  Politica  economica  presso  l’Università  Politecnica
delle Marche, e membro del Comitato scientifico dell’IRPET, quale membro effettivo

–  Elena  Stanghellini,  professoressa  ordinaria  di  Statistica  del  Dipartimento  di  Economia
dell’Università degli studi di Perugia, quale membro effettivo



– dott. Renato Paniccià, dirigente di ricerca dell’IRPET, quale membro supplente

conferendo a Gianna Falsini, dipendente dell'IRPET con il profilo di istruttore tecnico-professionale
di categoria C, le funzioni di segretaria della predetta commissione; 

- n. 13 del 16/03/2017 con la quale è disposta l'ammissione alla selezione sopra specificata dei
candidati che hanno dichiarato il possesso dei relativi requisiti prescritti dal bando di selezione, ai
sensi di quanto stabilito agli articoli 3 e 6 del medesimo bando

Preso atto che la commissione esaminatrice ha concluso i suoi lavori ed ha trasmesso al Direttore i
verbali delle riunioni svolte 

Esaminati i suddetti verbali, conservati agli atti della Segreteria della Direzione, ed accertata dai
medesimi la regolarità della procedura concorsuale

Rilevato dai medesimi verbali  che dopo la valutazione dei titoli  e l'effettuazione delle prove di
esame si evidenziano i seguenti risultati:

Cognome Nome
Prova
Scritta Titoli

Prova
Orale

Bazzani Michele 24/30 11,25/25 36/45

Ghezzi Leonardo 27/30 20/25 43/45

Dato  atto  del  mancato verificarsi  delle  circostanze  relative all'applicazione dei  diritti  di  riserva
previsti dall'art. 1 del bando di selezione e di titoli di preferenza a parità di punteggio come stabiliti
all'art. 16 del regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento di borse di studio presso
l'IRPET 

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto
all'art. 30, comma 1, del regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento di borse di
studio presso l'IRPET 

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto al controllo di regolarità
contabile

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali, conservati agli atti della Segreteria della Direzione, trasmessi dalla
commissione  esaminatrice  della  selezione  pubblica  per  titoli  ed  esami  per  l'assunzione,  con
contratto  di  lavoro subordinato a  tempo indeterminato,  di  n.  1  unità  di  personale con qualifica
dirigenziale nel profilo di "Dirigente di ricerca" con competenze in materia di metodi quantitativi e
di  modelli  macroeconomici  finalizzati  all’analisi,  alla  interpretazione  e  alla  previsione  delle
dinamiche dell’economia regionale, nel contesto dell’economia nazionale ed internazionale,  indetta
con determinazione del Direttore n. 6 del 31/01/2017; 

2. di attestare la regolarità della procedura concorsuale svolta, secondo quanto si rileva dai verbali
trasmessi;

3.  di  approvare  conseguentemente  la  graduatoria  dei  candidati  idonei  alla  selezione  sopra
specificata, come di seguito riportata:



Cognome Nome Totale

Ghezzi Leonardo 90/100

Bazzani Michele 71,25/100

4. di dare atto che la graduatoria sopra riportata è approvata sotto la condizione dell'accertamento
del possesso, da parte dei candidati inclusi nella medesima, dei requisiti per l'accesso all'impiego, ai
sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  31  del  vigente  regolamento  di  accesso  all'impiego  e  per  il
conferimento  delle  borse  di  studio  presso  l'IRPET,  secondo  quanto  disposto  dal  bando  della
selezione cui la graduatoria si riferisce; 

5. di stabilire che la predetta graduatoria resta aperta per la durata di diciotto mesi dalla data di
adozione del presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto all'art. 8, comma 2, del vigente
regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento di borse di studio presso l'IRPET, fatta
salva diversa disposizione di legge statale o regionale nel tempo vigenti in materia;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana, ai
sensi di quanto disposto all'art.  30, comma 3, del regolamento per l'accesso all'impiego e per il
conferimento di borse di studio presso l'IRPET, e sul sito informatico dell'IRPET, dando atto che
dalla data della pubblicazione del provvedimento sul BURT decorre il periodo per eventuali ricorsi
avverso il provvedimento medesimo. 


